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To kierunek dla osób, które:

chcą pracować z małymi dziećmi zagrożonymi niepełnosprawnością,

mają przygotowanie w zakresie pedagogiki i chcą je rozszerzyć o pedagogikę specjalną,

pragną pomagać dzieciom i rodzinom w procesie rozwoju i terapii,

szukają praktycznego przygotowania do pracy w placówkach z WWR.



Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umo wy w
rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa
między Uniwersytetem WSM Merito we Wrocławiu a studentem zawierana jest w formie pisemnej.
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Wymiana know-how
Uniwersytety WSB Merito z Chorzowa i Warszawy połączyły siły, aby rozwijać nowoczesne
narzędzia i standardy kształcenia. Efektem tej współpracy jest kierunek, który Cię interesuje.
Dzięki wymianie know-how powstały innowacyjne rozwiązania, które wzbogacają proces
nauczania. Na zajęciach online spotkasz uczestników i wykładowców z tych dwóch miast,
co pozwoli Ci czerpać z ich wiedzy i doświadczenia, jednocześnie rozwijając swoje kompetencje.

5
bezpłatnych szkoleń realizowanych online

91%
pracodawców ocenia bardzo dobrze lub
dobrze współpracę z naszymi uniwersytetami.
 
Źródło: "Badanie opinii pracodawców, 2024".

Microsoft 365
 
Nasi uczestnicy otrzymują darmową licencję
A1, która obejmuje popularne aplikacje, takie jak
Outlook, Teams, Word, PowerPoint, Excel,
OneNote, SharePoint, Sway i Forms.

92%
uczestników poleca studia podyplomowe.
 
Źródło: „Badanie satysfakcji ze studiów 2025”.

Kadra złożona z praktyków 
 
Zajęcia prowadzą eksperci i pasjonaci swojej
dziedziny, którzy mają realne doświadczenie.

Networking i rozwój kompetencji
 
Studia rozwijają kompetencje niezależnie od
doświadczenia. Dzięki interaktywnym zajęciom i
wymianie doświadczeń z innymi zyskasz wiedzę,
umiejętności i cenne kontakty.

Praktyczny charakter studiów:
 
• 120 godz. praktyk,
• zajęcia prowadzone są z wykorzystaniem metod aktywizujących,
• gwarancja pełnej zgodności z przepisami prawa i najwyższe standardy edukacyjne.

Program studiów

15
Liczba miesięcy nauki

394
Liczba godzin zajęć

120
Liczba godzin praktyk

20
Liczba zjazdów

3
Liczba semestrów

Uwaga

W roku 2019 Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego, rozporządzeniem z dnia 25 lipca 2019 r.,
wprowadził nowy standard kształcenia przygotowującego  do wykonywania zawodu nauczyciela (Dz.U. z
2019 r., poz. 1450). Standard ten, z kilkoma zmianami, obowiązuje do dnia dzisiejszego (t. j. Dz.U. 2021
poz. 890 z późn. zm.)
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Standard ten, to nie tylko zwiększona ilość godzin dydaktycznych, ale też większy nacisk na kształcenie
praktyczne i lepsze dopasowanie procesu kształcenia do indywidualnych potrzeb edukacyjnych uczniów. 
 
Studia pedagogiczne  w roku akademickim 2024/2025 są zgodne z wymogami w wym. rozporządzenia i
pozwalają zdobyć uprawnienia i umiejętności według nowych standardów. Nabyte w ten sposób
kwalifikacje będą uznawane przez instytucje oświatowe. 

Przygotowanie w poszczególnych zakresach pedagogiki specjalnej (390 godz.)

1.Przygotowanie merytoryczne (240 godz.)

Podstawowe problemy pedagogiki specjalnej (20 godz.)

Subdyscypliny pedagogiki specjalnej (20 godz.)

Medyczne podstawy wczesnego wspomagania rozwoju dziecka i wczesnej interwencji
terapeutycznej (20 godz.)

Podstawy psychologii klinicznej i rozwojowej małego dziecka (30 godz.)

Sytuacja rodziny dziecka z niepełnosprawnością (10 godz.)

Organizacja pomocy psychologiczno-pedagogicznej i rewalidacyjnej oraz wczesnego wspomagania
rozwoju dziecka w przedszkolu, szkole i placówce (20 godz.)

Zasady rehabilitacji dziecka z zaburzeniami funkcji ruchowych (15 godz.)

Zasady rehabilitacji i wychowania słuchowego dziecka z uszkodzonym słuchem (15 godz.)

Zasady rehabilitacji i rozwijania umiejętności widzenia dziecka z uszkodzonym wzrokiem (15
godz.)

Zasady rehabilitacji i terapii logopedycznej dziecka z zaburzeniami mowy (20 godz.)

Zasady rehabilitacji dziecka z wczesnymi symptomami autystycznego spektrum zaburzeń (15
godz.)

Programy terapeutyczne stosowane we wczesnym wspomaganiu rozwoju dziecka i wczesnej
interwencji (10 godz.)

Studium przypadku: małe dziecko z niepełnosprawnością w kontekście praktycznych rozwiązań
rehabilitacyjnych, edukacyjnych i terapeutycznych (30 godz.) 

2. Przygotowanie dydaktyczno-metodyczne (150 godz.)

Projektowanie i realizacja kompleksowego wsparcia terapeutycznego dziecka i jego rodziny (20
godz.)

Metodyka edukacji bazalnej (10 godz.)

Metody stymulacji i integracji sensorycznej (20 godz.)

Elementy metodyki wczesnej edukacji (10 godz.)

Metody diagnozy i terapii małego dziecka z wadą słuchu (20 godz.)

Wczesna diagnoza i stymulacja rozwoju dziecka zagrożonego niepełnosprawnością intelektualną
(20 godz.)
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Diagnoza i metodyka zajęć z małym dzieckiem przewlekle chorym, z zaburzeniami rozwoju
ruchowego, z afazją (10 godz.)

Diagnoza i metody wczesnego wspomagania rozwoju dzieci niewidomych i słabowidzących (20
godz.)

Diagnoza i wczesne wspomaganie rozwoju dzieci z wczesnymi symptomami autystycznego
spektrum zaburzeń (10 godz.)

Wsparcie rozwoju i metody prowadzenia zajęć z dzieckiem z zaburzeniami emocjonalnymi (10
godz.)

Praktyki zawodowe (120 godz.)

Uzyskanie zaliczenia z praktyk zawodowych jest jednym z warunków ukończenia studiów.
 

Egzamin (4 godz.)

Warunkiem ukończenia studiów podyplomowych jest uzyskanie zaliczenia z praktyk, zaliczenie
pisemnych testów wiedzy po każdym semestrze, zaliczenie zadania polegającego na prezentacji działań
praktycznych wynikających z roli nauczyciela.

Warunki przyjęcia

Aby zostać uczestnikiem studiów
podyplomowych na Uniwersytecie WSB
Merito, należy:
 

mieć ukończone studia licencjackie,
inżynierskie lub magisterskie,

złożyć komplet dokumentów i spełnić wymogi
rekrutacyjne,

o przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń.
Dowiedz się więcej

Możliwości dofinansowania

Pierwsi zyskują najwięcej! Im szybciej się
zapiszesz, z tym większej zniżki skorzystasz.

Oferujemy specjalne, większe zniżki dla
naszych absolwentów.

Możesz skorzystać z dofinansowania z Bazy
Usług Rozwojowych.

Pracodawca może dofinansować Ci studia,
otrzymując dodatkową zniżkę w ramach
Programu Firma.

Warto sprawdzić możliwości dofinansowania z
KFS. 

Dowiedz się więcej

Czego się nauczysz?
Zrozumiesz, jak stymulować rozwój dziecka od urodzenia do 6. roku życia – nauczysz się
diagnozować potrzeby i wdrażać działania wspierające psychoruchowo i społecznie.

Poznasz formy wielospecjalistycznej interwencji – dowiesz się, jak działać w zespole,
diagnozować funkcjonalnie i planować kompleksowe wsparcie dla dziecka i rodziny.

Opanujesz diagnozę i terapię – nauczysz się pracować z dziećmi z różnymi potrzebami –
intelektualnymi, komunikacyjnymi (mowy, słuch, wzrok), zaburzeniami zachowania czy ruchu.

http://www.merito.pl/chorzow/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/zasady-rekrutacji
http://www.merito.pl/chorzow/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/znizki-i-dofinansowania
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Rozwiniesz warsztat pracy – pozyskasz umiejętności w projektowaniu planów zajęć,
dokumentowaniu działań i prowadzeniu konsultacji dla rodziców.

Zdobędziesz narzędzia metodyczne – poznasz metody komunikacji alternatywnej, stymulację
sensoryczną, edukację bazalną i arteterapię dla najmłodszych.

Przećwiczysz zajęcia terapeutyczne – zrealizujesz 120 godzin praktyk w przedszkolach, szkołach
i ośrodkach, gdzie działają programy wczesnego wsparcia – to przygotowanie do realnej pracy.

Nauczysz się współpracy z zespołem – będziesz działać razem ze specjalistami z różnych
dziedzin, planować i realizować działania w ramach opieki nad dzieckiem.

Zyskasz kwalifikacje zgodne z wymogami – program odpowiada nowym standardom
kształcenia nauczycieli, a ukończenie studiów daje uprawnienia do pracy w placówkach
zajmujących się wczesnym wspomaganiem rozwoju.

Wykładowcy

mgr Iwona Łukasiewicz
Pedagog specjalny, wieloletni nauczyciel i dyrektor szkoły specjalnej dla dzieci i młodzieży z
niepełnosprawnością intelektualną.

Założyciel i wieloletni prezes zarządu stowarzyszenia działającego na rzecz osób
niepełnosprawnych.

mgr Jadwiga Gluźniewicz
Menedżer kierunku pedagogika na chorzowskim Uniwersytecie WSB Merito.

Magister pedagogiki specjalnej w zakresie resocjalizacji, edukacji i rehabilitacji i rewalidacji
indywidualnej osób niepełnosprawnych intelektualnie, tyflopedagogiki.

Wieloletni doradca metodyczny, nauczyciel dyplomowany, praktyk z doświadczeniem w pracy z
dziećmi i młodzieżą ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.

Ekspert ds. awansu zawodowego nauczycieli, Szkolny Organizator Rozwoju Edukacji (SORE).


